suma total de nueve millones trecientos diecinueve mil ciento noventa y un pesos m/cte 

($9.319.191) y, por otro lado, el señor Miguel Arévalo, a través de su apoderado, 

aceptó en su totalidad la oferta conciliatoria realizada por la entidad. No obstante, la 

suma total que se consignó en el acta fue de nueve millones doscientos cincuenta mil 

novecientos ochenta y cinco pesos m/cte ($9.250.985), por lo que estaría en contravía 

de la voluntad de las partes. 

Adviértase que es deber de esta autoridad judicial garantizar que no se menoscaben 

los derechos tanto de la administración como de los administrados, motivo por la que 

el operador judicial en iguales circunstancias debe aplicar los principios y reglas

[...]

Orden de conciliar por parte del Comité de Conciliación. 

El Comité de Conciliación de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía Nacional, 

decidió conciliar el presente asunto, a favor del señor Pedro Ángel Balaguera Gelvez, 

por la suma total de diecinueve millones treinta y dos mil novecientos cuarenta  pesos 

m/cte ($19.032.940). 

Lo expuesto permite a esta Jurisdicción, conforme a lo previsto en el artículo 73 de la 

Ley 446 de 1998, que modificó el artículo 65A de la Ley 23 de 1991, aprobar la 

conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 147 Judicial II para Asuntos

[...]

5. Orden de conciliar por parte del Comité de Conciliación. 

El Comité de Conciliación de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía Nacional, 

decidió conciliar el asunto, a favor de la señora Fanny Naranjo Ramírez, por la suma 

total de cuatro millones setecientos ochenta y cinco mil setecientos setenta y tres  

pesos m/cte ($4.785.773). 

Lo expuesto permite a esta Jurisdicción, conforme a lo previsto en el artículo 73 de la 

Ley 446 de 1998, que modificó el artículo 65A de la Ley 23 de 1991, aprobar la 

conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 132 Judicial II para Asuntos